
¹ 52 (776) 20 сентября 2019 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
52-я сессия ІIІ созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Муниципальный район «Заполярный район» в новой редакции

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального 
района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Муниципальный район «За-
полярный район» в новой редакции, утвержденное решением Совета Заполярного района от 17 июня 2015 года 
№ 136-р (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 28.09.2016 № 259-р, 
от 30.11.2016 № 277-р), изменение, дополнив пункт 14.3 новым абзацем следующего содержания: «Решением 
о районном бюджете могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись районного бюджета без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с реше-
ниями руководителя финансового органа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района
«Заполярный район»                             А. Л. Михеев

п. Искателей
11 сентября 2019 года
№ 476-р

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

52-я сессия ІІІ созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах 

местного самоуправления, муниципальных учреждениях Заполярного района

В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район» Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту исполь-
зования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ниях Заполярного района, утвержденный решением Совета Заполярного района от 26 ноября 2008 года № 368-р 
(с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 23.06.2009 № 456-р, от 30.06.2010 
№ 76-р, от 27.04.2011 № 159-р, от 20.05.2014 № 510-р, № от 17.06.2015 № 123-р, от 30.09.2015 № 158-р, 
от 08.06.2016 № 236-р, от 03.11.2016 № 269-р, от 31.10.2018 № 417-р), изменение, исключив в абзаце шестом 
пункта 6 слова «но не позднее 30 календарных дней после его начала,».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Заполярный район»                             А. Л. Михеев

п. Искателей
11 сентября 2019 года
№ 478-р

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

52-я сессия ІІІ созыва

РЕШЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Заполярного района, утвержденным реше-
нием Совета муниципального района «Заполярный район» от 26 ноября 2015 года № 177-р, Совет муниципаль-
ного района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Наградить Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район» за многолетний добросо-
вестный труд и в связи с профессиональным праздником «День работников сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности»:

– Чупрову Наталью Петровну, заведующую Великовисочным ветеринарным пунктом села Великовисочное.
2. Наградить Почётной грамотой муниципального района «Заполярный район» за многолетний добросо-

вестный труд и активное участие в общественной жизни:
– Хатанзейскую Валентину Сергеевну, пенсионера.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района
«Заполярный район»                             А. Л. Михеев

п. Искателей
11 сентября 2019 года
№ 480-р

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ № 31/156-4

13 сентября 2019 года

О результатах муниципальных выборов по избранию депутатов Совета муниципального района 
«Заполярный район» четвертого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 1 Западный

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по много-
мандатному избирательному округу № 1 Западный, в соответствии с решением избирательной комиссии 
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» от 15 июня 2019 года № 5/8-4  
«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета муниципаль-
ного района «Заполярный район» четвертого созыва на избирательную комиссию муниципального образо-
вания «Муниципальный район «Заполярный район», руководствуясь статьей 48 закона Ненецкого автоном-
ного округа от 28 ноября 2008 № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» и на 
основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий, после предварительной 
проверки правильности их составления, избирательная комиссия муниципального образования «Муници-
пальный район «Заполярный район» РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов по многомандатному 
избирательному округу № 1 Западный.

2. Признать муниципальные выборы по избранию депутатов Совета муниципального района «Заполярный 
район» четвертого созыва по многомандатному избирательному кругу № 1 Западный состоявшимися и резуль-
таты выборов – действительными.

3. Считать избранными депутатами Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва по мно-
гомандатному избирательному округу № 1 Западный Латышеву Наталью Федоровну, Ледкова Николая Григорьевича.

4. Опубликовать настоящее решение, а также данные протокола окружной избирательной комиссии в об-
щественно-политической газете Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» (Красный тундровик). 

5. Направить настоящее решение, а также данные протокола окружной избирательной комиссии в Ад-
министрацию муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» для размещения на 
официальном сайте Заполярного района и опубликования в официальном бюллетене Заполярного района. 

Председатель
избирательной комиссии муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район»         Е.В. Субоч

Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования  
«Муниципальный район «Заполярный район»                          М.И. Кушнир

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ № 31/157-4

13 сентября 2019 года

О результатах муниципальных выборов по избранию депутатов Совета муниципального района 
«Заполярный район» четвертого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 2 Восточный

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по много-
мандатному избирательному округу № 2 Восточный, в соответствии с решением избирательной комиссии 
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» от 15 июня 2019 года № 5/8-4  
«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета муниципально-
го района «Заполярный район» четвертого созыва на избирательную комиссию муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район», руководствуясь статьей 48 закона Ненецкого автономного округа 
от 28 ноября 2008 № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и 
выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» и на основании первых 
экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий, после предварительной проверки правильности 
их составления, избирательная комиссия муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов по многомандатному 
избирательному округу № 2 Восточный.

2. Признать муниципальные выборы по избранию депутатов Совета муниципального района «Заполярный 
район» четвертого созыва по многомандатному избирательному кругу № 2 Восточный состоявшимися и резуль-
таты выборов – действительными.

3. Считать избранными депутатами Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого со-
зыва по многомандатному избирательному округу № 2 Восточный Дуркину Галину Александровну, Сергеева 
Григория Андреевича.

4. Опубликовать настоящее решение, а также данные протокола окружной избирательной комиссии в об-
щественно-политической газете «Няръяна вындер» (Красный тундровик). 

5. Направить настоящее решение, а также данные протокола окружной избирательной комиссии в Ад-
министрацию муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» для размещения на 
официальном сайте Заполярного района и опубликования в официальном бюллетене Заполярного района. 

Председатель
избирательной комиссии муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район»         Е.В. Субоч

Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования  
«Муниципальный район «Заполярный район»                          М.И. Кушнир

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»  

РЕШЕНИЕ № 31/158-4

13 сентября 2019 года

О результатах муниципальных выборов по избранию депутатов Совета муниципального района 
«Заполярный район» четвертого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 3 Искательский

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по многоман-
датному избирательному округу № 3 Искательский, в соответствии с решением избирательной комиссии 
муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» от 15 июня 2019 года № 5/8-4  
«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета муниципального 
района «Заполярный район» четвертого созыва на избирательную комиссию муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район», руководствуясь статьей 48 закона Ненецкого автономного округа 
от 28 ноября 2008 № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и 
выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» и на основании первых 
экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий, после предварительной проверки правильно-
сти их составления, избирательная комиссия муниципального образования «Муниципальный район «Запо-
лярный район» РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов по многомандатному 
избирательному округу № 3 Искательский.

2. Признать муниципальные выборы по избранию депутатов Совета муниципального района «Заполярный 
район» четвертого созыва по многомандатному избирательному кругу № 3 Искательский состоявшимися и ре-
зультаты выборов – действительными.

3. Считать избранными депутатами Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созы-
ва по многомандатному избирательному округу № 3 Искательский Ляпину Марину Сергеевну, Крупу Владимира 
Васильевича.

4. Опубликовать настоящее решение, а также данные протокола окружной избирательной комиссии в об-
щественно-политической газете «Няръяна вындер» (Красный тундровик). 

5. Направить настоящее решение, а также данные протокола окружной избирательной комиссии в Ад-
министрацию муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» для размещения на 
официальном сайте Заполярного района и опубликования в официальном бюллетене Заполярного района. 

Председатель
избирательной комиссии муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район»         Е.В. Субоч

Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования  
«Муниципальный район «Заполярный район»                          М.И. Кушнир

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»  

РЕШЕНИЕ  № 31/159-4

13 сентября 2019 года

Об установлении результатов муниципальных выборов по избранию  депутатов Совета муници-
пального района «Заполярный район» четвертого созыва по единому избирательному округу

В соответствии со статьей 49 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления в Ненецком автономном округе», на основании первых экземпляров протоколов участко-
вых избирательных комиссий, избирательная комиссия муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район» РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол избирательной комиссии муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район» о результатах муниципальных выборов по избранию депутатов Совета муниципального 
района «Заполярный район» четвертого созыва по единому избирательному округу.

2. Признать муниципальные выборы по избранию депутатов Совета муниципального района «Заполярный 
район» четвертого созыва по единому избирательному кругу состоявшимися и результаты выборов – дейст-
вительными.

3. Установить, что в Совет муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва по единому 
избирательному округу избрано 10 депутатов.

4. Исключить из списка кандидатов, выдвинутого по единому избирательному округу избирательным объ-
единением «Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Заполярного района, в связи с избранием по мно-
гомандатным избирательным округам Латышеву Наталью Федоровну, Ледкова Николая Григорьевича, Дуркину 
Галину Александровну, Сергеева Григория Андреевича, Ляпину Марину Сергеевну, Крупу Владимира Васильевича.

5. Опубликовать настоящее решение, а также протокол избирательной комиссии муниципального образо-
вания «Муниципальный район «Заполярный район» по единому избирательному округу в общественно-полити-
ческой газете Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» («Красный тундровик»). 

6. Направить настоящее решение, а также протокол избирательной комиссии муниципального образова-
ния «Муниципальный район «Заполярный район» в Администрацию муниципального образования «Муниципаль-
ный район «Заполярный район» для размещения на официальном сайте Заполярного района и опубликования в 
официальном бюллетене Заполярного района

Председатель
избирательной комиссии муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район»         Е.В. Субоч

Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования  
«Муниципальный район «Заполярный район»                          М.И. Кушнир

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ № 31/160-4

13 сентября 2019 года

Об установлении общих результатов муниципальных выборов по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва 

На основании протокола № 2 избирательной комиссии муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район» о результатах выборов по единому избирательному округу и протоколов № 1 
окружных избирательных комиссий о результатах выборов по многомандатным избирательным округам, в со-
ответствии со статьями 11, 50, 52 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления в Ненецком автономном округе» избирательная комиссия муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район» РЕШИЛА:

1. Установить, что по результатам голосования 08 сентября 2019 года в Совет муниципального района 
«Заполярный район» четвертого созыва избрано 16 депутатов (список избранных депутатов прилагается).

2. Направить настоящее решение в Совет Заполярного района.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Ненецкого автономного округа 

«Няръяна вындер» («Красный тундровик»). 
4. Направить настоящее решение в Администрацию муниципального образования «Муниципальный район 

«Заполярный район» для размещения на официальном сайте Заполярного района и опубликования в официаль-
ном бюллетене Заполярного района

Председатель
избирательной комиссии муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район»         Е.В. Субоч

Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования  
«Муниципальный район «Заполярный район»                          М.И. Кушнир

Приложение
к решению избирательной комиссии муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» от 13 сентября 2019 года № 31/160-4

СПИСОК
избранных депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

По единому избирательному округу 

Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Заполярного района»

1. Колыбин Владимир Александрович, 1987 года рождения, место рождения – ПОС. НЕЛЬМИН-НОС НЕ-
НЕЦКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛ., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный 
район, посёлок Искателей, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – среднее, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель.

2. Ильин Виктор Николаевич, 1963 года рождения, место рождения – пос. Березник Виноградовского р-на 
Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, город Нарьян-Мар, гражданство – 
Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или службы, занимае-
мая должность / род занятий – Унитарная некоммерческая организация Ненецкий фонд поддержки регионального 
сотрудничества и развития, президент.

3. Рочев Сергей Олегович, дата рождения –1994 года рождения, место рождения – с. Ома Ненецкого автоном. 
окр. Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, город Нарьян-Мар, гражданство – 
Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – обособленное структурное подразделение Исполкома ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО 
ФРОНТА – Региональный исполком в Ненецком автономном округе, координатор по молодежным проектам.

4. Михеев Алексей Леонидович, дата рождения –1968 года рождения, место рождения – гор. Нарьян-Мар 
Архангельской области, адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, посёлок Иска-
телей, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы 
или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальный район «Заполярный район», глава, депутат 
Совета Заполярного района третьего созыва.



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 52 (776) 20 сентября 2019 года

5. Давыдов Олег Иванович, дата рождения –1982 года рождения, место рождения – пос. Индига Ненецкий 
автономный округ Архангельская область, адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный 
район, посёлок Индига, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основ-
ное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Региональный исполнительный комитет 
Ненецкого регионального отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», первый заместитель руководителя.

Партия «РОДИНА» в Ненецком автономном округе
1. Ружников Андрей Григорьевич, дата рождения –1976 года рождения, место рождения – гор. Нарьян-Мар 

Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, город Нарьян-Мар, гражданство – 
Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или службы, зани-
маемая должность / род занятий – АО «Ненецкая нефтяная компания», заместитель директора, депутат Собрания 
депутатов Ненецкого автономного округа, председатель Совета РО ВПП «Родина» в Ненецком автономном округе.

НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ
1. Артеева Ирина Валентиновна, 1971 года рождения, место рождения – гор. Нарьян-Мар Архангельской 

обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, гражданство – Российская Федерация, профес-
сиональное образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  
Ассоциация «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа», исполнительный секретарь, де-
путат Совета Заполярного района третьего созыва.

2. Канюков Алексей Васильевич, дата рождения –1967 года рождения, место рождения – пос. Нельмин-Нос 
Ненецкого национального окр. Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, город 
Нарьян-Мар, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – КУ Ненецкого автономного округа «Ненецкий ин-
формационно–аналитический центр», ведущий экономист, депутат Совета Заполярного района третьего созыва.

3. Канева Надежда Яковлевна, 1960 года рождения, место рождения – дер. Заостровье Виноградовского р-на 
Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, посёлок Красное, 
гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – СПК «Харп», председатель, депутат Совета депутатов МО «При-
морско–Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа шестого созыва.

Ненецкое региональное отделение ЛДПР
1. Фролов Кирилл Николаевич, 1970 года рождения, место рождения – гор. Нарьян-Мар Архангельской 

обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, город Нарьян-Мар, гражданство – Российская 
Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – ГБУ Ненецкого автономного округа «Ненецкая телерадиовещательная компания», 
начальник отдела по связям с общественностью.

По многомандатному избирательному округу № 1 Западный 
1. Латышева Наталья Федоровна, 1981 года рождения, место рождения – с. Несь Ненецкого автономного 

округа Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, село Несь, 
гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУК Ненецкого автономного округа «Несский Дом народного 
творчества», директор, председатель структурного отделения регионального общественного движения «Ассоциа-
ция ненецкого народа «Ясавэй» Ненецкого автономного округа.

2. Ледков Николай Григорьевич, 1981 года рождения, место рождения – с. Несь Ненецкого округа Архан-
гельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, село Несь, граждан-
ство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель.

По многомандатному избирательному округу № 2 Восточный 
1. Дуркина Галина Александровна, 1963 года рождения, место рождения – ГОР. НАРЬЯН-МАР АРХАНГЕЛЬ-

СКОЙ ОБЛ., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, село Тельвиска, граждан-
ство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – ГБУК Ненецкого автономного округа «Тельвисочный социально–культур-
ный центр «Престиж», директор, депутат Совета Заполярного района третьего созыва.

2. Сергеев Григорий Андреевич, 1981 года рождения, место рождения – пос. Красное Ненецкого авт. окр. 
Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, посёлок Красное, 
гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – среднее специальное, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – крестьянское (фермерское) хозяйство, глава.

По многомандатному избирательному округу № 3 Искательский 
1. Крупа Владимир Васильевич, 1989 года рождения, место рождения – пос. Искателей Ненецкий автоном. 

окр. Архангельской обл., адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, посёлок 
Искателей, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – среднее специальное, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУ Ненецкого автономного округа 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Труд», педагог дополнительного образования, член Региональной об-
щественной организации федерация ТХЕКВОНДО Ненецкого автономного округа.

2. Ляпина Марина Сергеевна, 1964 года рождения, место рождения – с. УСТЬ–ЦИЛЬМА УСТЬ–ЦИЛЕМСКОГО 
Р-НА КОМИ АССР, адрес места жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, посёлок Искателей, 
гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – высшее, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – ПАО «Московский Индустриальный банк» заместитель управляю-
щего по розничному бизнесу – руководитель группы продаж частным клиентам Операционного офиса «Отделение 
в г. Нарьян-Мар» Филиала в г. Санкт–Петербург,.

 

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 1 Западный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   23
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования    0

 После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся 
в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, УСТАНОВИЛА:

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на момент 
окончания голосования

5 5 7 4

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избира-
тельной комиссией

5 0 0 0

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, прого-
лосовавшим досрочно

0 1 8 2

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 

1 2 9 2

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, прого-
лосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 3 8

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 3 4 8 8

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных 
ящиках для голосования

0 1 3 9

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных 
ящиках для голосования

1 3 7 1

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 3 8
10 Число действительных избирательных бюллетеней 1 4 7 2
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 
зарегистрированного 

кандидата
13 Глухова Александра Иосифовна 0 3 5 0
14 Латышева Наталья Фёдоровна 0 6 6 6
15 Ледков Николай Григорьевич 0 6 6 3
16 Фролов Кирилл Николаевич 0 1 7 4
17 Чуклин Юрий Николаевич 0 3 8 0

Число избирателей, принявших участие в голосовании
абсолютное: 1510 
в процентах: 27,09% 

В соответствии с частью 5 статьи 48 закона Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 № 93-оз «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного само-
управления в Ненецком автономном округе» Латышева Наталья Федоровна, Ледков Николай Григорьевич получили 
наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании и избраны депутатами Совета муници-
пального района «Заполярный район» червертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Западный.

Председатель окружной 
избирательной комиссии                         Субоч Е.В.                                                                                 
                    (фамилия, инициалы)            (подпись либо причина отсутствия,
                      отметка об особом мнении)
Зам.председателя                                     Рахмилевич П.З.                 находится за пределами округа         
Секретарь                        Кушнир М.И.                                                                               
Член                       Безумова А.Р.                                                                           
                         Канев Ф.В.                                                                           
                      Овчинникова Е.В.                  приостановление полномочий         
                      Савельева И.С.                                                                            
                        Семенчук Н.Н.                                                                           
                          Талеев А.А.                                                                           
                           Чупров В.Г.                                                                           

М.П.  Протокол подписан 13 сентября 2019 года в 19 часов 10 минут

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 1 Западный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   23
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования    0

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№1

УИК 
№2

УИК 
№3

УИК 
№4

УИК 
№6

УИК 
№7

1
Число избирателей, включённых в список 
избирателей на момент окончания голосования

224 49 87 1181 55 608

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

200 45 85 950 55 570

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

3 0 0 110 2 37

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям 
в помещении для голосования в день голосования 

45 23 26 269 21 149

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0 0 0 5 3 8

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 152 22 59 566 29 376

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 0 0 80 3 34

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

48 23 26 303 23 160

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 1 0 1 9 0 6
10 Число действительных избирательных бюллетеней 47 23 25 374 26 188
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого                                          

зарегистрированного кандидата
13 Глухова Александра Иосифовна 6 1 3 25 7 37
14 Латышева Наталья Федоровна 33 18 12 182 11 96
15 Ледков Николай Григорьевич 18 15 8 250 5 56
16 Фролов Кирилл Николаевич 2 5 2 16 2 23
17 Чуклин Юрий Николаевич 10 7 8 35 4 63

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 1 Западный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   23
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования    0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий
УИК 
№8

УИК 
№9

УИК 
№10

УИК 
№11

УИК 
№12

УИК 
№13

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на 
момент окончания голосования

77 543 114 113 57 31

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой 
избирательной комиссией

70 500 100 95 50 30

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно

0 0 4 5 0 0

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 

27 87 44 28 12 13

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования

0 6 0 0 0 0

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 43 407 52 62 38 17

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 6 0 0 0 0

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

27 87 48 33 12 13

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 1 2 2 0 0
10 Число действительных избирательных бюллетеней 27 92 46 31 12 13
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата
13 Глухова Александра Иосифовна 2 36 14 5 0 6
14 Латышева Наталья Федоровна 18 32 19 22 8 2
15 Ледков Николай Григорьевич 14 32 13 20 9 2
16 Фролов Кирилл Николаевич 7 7 5 8 0 1
17 Чуклин Юрий Николаевич 8 35 17 7 3 6

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 1 Западный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   23
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования    0

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№14

УИК 
№15

УИК 
№16

УИК 
№17

УИК 
№18

УИК 
№19

1
Число избирателей, включённых в список 
избирателей на момент окончания голосования

513 134 325 444 69 94

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

500 135 300 400 60 85

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

6 3 3 1 0 0

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

127 33 61 70 18 25

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0 0 2 5 0 0

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 367 99 234 324 42 60

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 0 2 5 0 0

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

133 36 64 70 18 25

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 6 0 1 5 0 2
10 Число действительных избирательных бюллетеней 127 36 65 70 18 23
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата

13 Глухова Александра Иосифовна 43 23 45 25 1 8
14 Латышева Наталья Федоровна 51 16 16 18 14 10
15 Ледков Николай Григорьевич 53 14 18 18 13 15
16 Фролов Кирилл Николаевич 10 2 6 16 1 7
17 Чуклин Юрий Николаевич 52 12 10 17 1 3

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 1 Западный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   23
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования    0

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№20

УИК 
№21

УИК 
№22

УИК 
№23

УИК 
№24

Итого

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на 
момент окончания голосования

185 39 188 104 340 5574

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

155 40 170 95 310 5000

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

1 0 5 1 1 182

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

32 26 40 30 86 1292

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0 0 6 3 0 38

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 122 14 119 61 223 3488

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 0 6 3 0 139

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

33 26 45 31 87 1371

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 1 0 1 38
10 Число действительных избирательных бюллетеней 33 26 50 34 86 1472
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, поданных 
за каждого зарегистрированного 

кандидата
13 Глухова Александра Иосифовна 11 7 18 9 18 350
14 Латышева Наталья Федоровна 16 7 22 16 27 666
15 Ледков Николай Григорьевич 18 8 22 19 23 663
16 Фролов Кирилл Николаевич 4 10 9 8 23 174
17 Чуклин Юрий Николаевич 4 20 11 13 34 380

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 2 Восточный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   12
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования        0

После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся 
в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, УСТАНОВИЛА:

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на момент 
окончания голосования

5 4 8 1

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избира-
тельной комиссией

5 0 0 0

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголо-
совавшим досрочно

0 2 4 2

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помеще-
нии для голосования в день голосования 

1 5 9 9

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголо-
совавшим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 4 2

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 3 1 1 7

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных 
ящиках для голосования

0 1 3 1

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных 
ящиках для голосования

1 7 5 2

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 5 4
10 Число действительных избирательных бюллетеней 1 8 2 9
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирате-
лей, поданных за каждого 

зарегистрированного 
кандидата

13 Артеев Алексей Алексеевич 0 2 2 0
14 Артеева Ирина Валентиновна 0 6 8 0
15 Валей Любовь Викторовна 0 1 0 9
16 Дуркина Галина Александровна 0 8 2 6
17 Сергеев Григорий Андреевич 0 7 7 7
18 Тайбарей Людмила Валентиновна 0 1 5 8
19 Шустров Николай Викторович 0 1 5 4

Число избирателей, принявших участие в голосовании:
 абсолютное: 1883 
в процентах: 34,36% 

В соответствии с частью 5 статьи 48 закона Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 № 93-оз «О выбо-
рах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Ненецком автономном округе» Дуркина Галина Александровна, Сергеев Григорий Андреевич 
получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании и избраны депутатами 
Совета муниципального района «Заполярный район» червертого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 2 Восточный.

Председатель окружной 
избирательной комиссии                         Субоч Е.В.                                                                                 
                    (фамилия, инициалы)            (подпись либо причина отсутствия,
                      отметка об особом мнении)
Зам.председателя                                     Рахмилевич П.З.                 находится за пределами округа         
Секретарь                        Кушнир М.И.                                                                               
Член                       Безумова А.Р.                                                                           
                         Канев Ф.В.                                                                           
                      Овчинникова Е.В.                  приостановление полномочий         
                      Савельева И.С.                                                                            
                        Семенчук Н.Н.                                                                           
                          Талеев А.А.                                                                           
                           Чупров В.Г.                                                                           

М.П. Протокол подписан 13 сентября 2019 года в 19 часов 23 минуты



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 52 (776) 20 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 2 Восточный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   12
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования        0

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№5

УИК 
№25

УИК 
№26

УИК 
№27

УИК 
№28

УИК 
№29

1
Число избирателей, включённых в список 
избирателей на момент окончания голосования

318 486 167 84 1200 666

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

300 450 160 80 950 610

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

25 54 1 0 72 28

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

170 165 40 38 285 207

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения 
для голосования в день голосования

7 2 0 0 9 0

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 98 229 119 42 584 375

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

7 5 0 0 57 23

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

195 216 41 38 309 212

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 13 6 1 0 3 9
10 Число действительных избирательных бюллетеней 189 215 40 38 363 226
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных 
при получении

0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата

13 Артеев Алексей Алексеевич 52 11 6 10 24 32
14 Артеева Ирина Валентиновна 80 39 25 17 148 52
15 Валей Любовь Викторовна 17 3 1 0 14 15
16 Дуркина Галина Александровна 79 163 32 17 119 115
17 Сергеев Григорий Андреевич 34 120 6 21 176 115
18 Тайбарей Людмила Валентиновна 24 6 0 2 22 29
19 Шустров Николай Викторович 11 17 6 1 21 9

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 2 Восточный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   12
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования        0

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№30

УИК 
№31

УИК 
№32

УИК 
№33

УИК 
№34

1
Число избирателей, включённых в список избирателей 
на момент окончания голосования

141 378 489 533 541

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

135 355 470 535 505

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

1 1 17 11 20

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

30 78 116 115 194

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0 0 10 0 4

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 104 276 327 409 287

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 0 25 0 4

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

31 79 118 126 214

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 3 4 5 3 7
10 Число действительных избирательных бюллетеней 28 75 138 123 211
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата

13 Артеев Алексей Алексеевич 3 14 9 9 17
14 Артеева Ирина Валентиновна 9 38 26 72 74
15 Валей Любовь Викторовна 2 8 22 3 6
16 Дуркина Галина Александровна 16 20 65 34 98
17 Сергеев Григорий Андреевич 11 17 72 51 69
18 Тайбарей Людмила Валентиновна 2 9 27 8 2
19 Шустров Николай Викторович 0 5 7 14 54

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 2 Восточный

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                   12
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными            0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования        0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий УИК №35 Итого

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на 
момент окончания голосования

478 5481

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой 
избирательной комиссией

450 5000

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно

12 242

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 

161 1599

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, прого-
лосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

10 42

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 267 3117

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

10 131

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

173 1752

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 54
10 Число действительных избирательных бюллетеней 183 1829

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата
13 Артеев Алексей Алексеевич 33 220
14 Артеева Ирина Валентиновна 100 680
15 Валей Любовь Викторовна 18 109
16 Дуркина Галина Александровна 68 826
17 Сергеев Григорий Андреевич 85 777
18 Тайбарей Людмила Валентиновна 27 158
19 Шустров Николай Викторович 9 154

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по многомандатному избирательному округу № 3 Искательский

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                     5
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными       0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования        0

После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся 
в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, УСТАНОВИЛА:

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на момент 
окончания голосования

5 6 0 6

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избира-
тельной комиссией

5 0 0 0

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголо-
совавшим досрочно

0 0 2 3

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помеще-
нии для голосования в день голосования 

0 8 4 6

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 1 3

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 4 1 1 8

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных 
ящиках для голосования

0 0 1 3

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных 
ящиках для голосования

0 8 6 9

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 4 1
10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 8 4 1
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 
зарегистрированного 

кандидата
13 Гоборова Валентина Сергеевна 0 0 7 0
14 Гончаров Александр Васильевич 0 1 8 9
15 Крупа Владимир Васильевич 0 3 2 1
16 Ляпина Марина Сергеевна 0 3 8 5
17 Нутфуллина Ирина Александровна 0 0 8 9
18 Павлинов Александр Александрович 0 0 7 2
19 Черняев Дмитрий Александрович 0 1 2 6
20 Чупров Александр Владимирович 0 1 1 2

Число избирателей, принявших участие в голосовании:
абсолютное: 882
в процентах: 15,73%

В соответствии с частью 5 статьи 48 закона Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 № 93-оз «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления в Ненецком автономном округе» Ляпина Марина Сергеевна, Крупа Владимир Васильевич 
получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании и избраны депутатами 
Совета муниципального района «Заполярный район» червертого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 3 Искательский.

Председатель окружной 
избирательной комиссии                         Субоч Е.В.                                                                                 
                    (фамилия, инициалы)            (подпись либо причина отсутствия,
                      отметка об особом мнении)
Зам.председателя                                     Рахмилевич П.З.                 находится за пределами округа         
Секретарь                        Кушнир М.И.                                                                               
Член                       Безумова А.Р.                                                                           
                         Канев Ф.В.                                                                           
                      Овчинникова Е.В.                  приостановление полномочий         
                      Савельева И.С.                                                                            
                        Семенчук Н.Н.                                                                           
                          Талеев А.А.                                                                           
                           Чупров В.Г.                                                                           

М.П. Протокол подписан 13 сентября 2019 года в 19 часов 30 минуты

«Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

 
8 сентября 2019 года»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по многомандатному избирательному округу № 3 Искательский

Число участковых избирательных комиссий в многомандатном избирательном округе                      5
Число избирательных комиссий, итоги голосования по которым были признаны недействительными       0
Cуммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, 
итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования        0

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№36

УИК 
№37

УИК 
№38

УИК 
№39

УИК 
№40

Итого

1
Число избирателей, включённых в список 
избирателей на момент окончания голосования

855 1243 884 1428 1196 5606

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

750 1100 850 1300 1000 5000

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

4 10 1 3 5 23

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

151 171 167 205 152 846

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

1 1 0 11 0 13

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 594 918 682 1081 843 4118

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

1 1 0 11 0 13

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

155 181 168 208 157 869

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 10 10 9 7 5 41
10 Число действительных избирательных бюллетеней 146 172 159 212 152 841
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных 
при получении

0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных 
кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата

13 Гоборова Валентина Сергеевна 13 12 12 23 10 70
14 Гончаров Александр Васильевич 26 37 29 58 39 189
15 Крупа Владимир Васильевич 61 62 65 74 59 321

16 Ляпина Марина Сергеевна 73 87 90 74 61 385
17 Нутфуллина Ирина Александровна 16 19 17 22 15 89
18 Павлинов Александр Александрович 12 16 16 15 13 72
19 Черняев Дмитрий Александрович 26 21 31 21 27 126
20 Чупров Александр Владимирович 17 22 17 28 28 112

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ № 2

избирательной комиссии муниципального образования
Муниципальный район «Заполярный район» 

о результатах выборов по единому избирательному округу на территории
Заполярного района Ненецкого автономного округа

Число участковых избирательных комиссий                      40
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий , 
на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования         40

После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных 
комиссий избирательная комиссия муниципального образования путем суммирования данных, содержащихся 
в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, УСТАНОВИЛА :

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на момент 
окончания голосования

1 6 6 6 2

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой 
избирательной комиссией

1 5 0 0 0

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно

0 0 4 5 1

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 

0 3 7 3 7

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, прого-
лосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

0 0 1 0 1

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 1 0 7 1 1

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных 
ящиках для голосования

0 0 2 9 5

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных 
ящиках для голосования

0 3 9 9 3

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 2 2 3
10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 4 0 6 5
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0
12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0

Наименование избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждый список 

кандидатов
13 «Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Заполярного района» 0 1 6 2 6
14 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе» 0 0 2 7 1
15 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» 0 1 1 3 7
16 «Политическая партия «Казачья партия Российской Федерации» 0 0 0 7 6
17 «Ненецкое региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 0 0 1 9 3
18 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» 0 0 5 7 1

19
«НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
«КОММУНИСТЫ РОССИИ»

0 0 1 9 1

Число избирателей, принявших участие в голосовании:
абсолютное: 4288
в процентах: 25,74%

20
Наименования избирательных объединений, списки кандидатов которых допущены к распределению 
депутатских мандатов, и число депутатских мандатов, причитающихся каждому из указанных списков:

 «Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Заполярного района» - 5
 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе» - 1
 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» - 3
 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» - 1

21
Наименования избирательных объединений, списки кандидатов которых передаются депутатские 
мандаты, и число депутатских мандатов, причитающихся каждому из указанных списков:

  
 «Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Заполярного района»
1 Колыбин Владимир Александрович
2 Ильин Виктор Николаевич
3 Рочев Сергей Олегович
4 Михеев Алексей Леонидович
5 Давыдов Олег Иванович
  
 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе»
1 Ружников Андрей Григорьевич
  
 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ»
1 Артеева Ирина Валентиновна
2 Канюков Алексей Васильевич
3 Канева Надежда Яковлевна
  
 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР»
1 Фролов Кирилл Николаевич

Председатель окружной 
избирательной комиссии                         Субоч Е.В.                                                                                 
                    (фамилия, инициалы)            (подпись либо причина отсутствия,
                      отметка об особом мнении)
Зам.председателя                                     Рахмилевич П.З.                 находится за пределами округа         
Секретарь                        Кушнир М.И.                                                                               
Член                       Безумова А.Р.                                                                           
                         Канев Ф.В.                                                                           
                      Овчинникова Е.В.                  приостановление полномочий         
                      Савельева И.С.                                                                            
                        Семенчук Н.Н.                                                                           
                          Талеев А.А.                                                                           
                           Чупров В.Г.                                                                           

М.П. Протокол подписан 13 сентября 2019 года в 19 часов 45 минуты

«Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

 
8 сентября 2019 года»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2

«избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный район 
«Заполярный район» о результатах выборов по единому избирательному округу на территории 

Заполярного района Ненецкого автономного округа 

Число участковых избирательных комиссий                       40
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования         40

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№1

УИК 
№2

УИК 
№3

УИК 
№4

УИК 
№5

УИК 
№6

1
Число избирателей, включённых в список избирателей 
на момент окончания голосования

224 49 87 1181 318 55

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

200 45 85 950 300 55

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

3 0 0 110 25 2

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

45 23 26 269 170 21

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0 0 0 5 7 3

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 152 22 59 566 98 29

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 0 0 80 7 3



¹ 52 (776) 20 сентября 2019 года

ÇÀÏÎËßÐÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ4

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет- сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 19.09.2019
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

48 23 26 303 195 23

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 1 3 0 12 30 1
10 Число действительных избирательных бюллетеней 47 20 26 371 172 25
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0 0

Наименование избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов

Число голосов избирателей, поданных 
за каждый список кандидатов

13
«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Заполярного района»

30 12 13 147 80 8

14 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе» 1 0 0 50 6 2
15 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» 6 2 6 86 59 11

16
«Политическая партия «Казачья партия Российской 
Федерации»

0 0 1 1 0 1

17
«Ненецкое региональное отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

2 1 0 19 3 1

18 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» 8 4 3 55 22 1

19
«НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 
партии «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

0 1 3 13 2 1

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

«Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

 
8 сентября 2019 года»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2
«избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный район 

«Заполярный район» о результатах выборов по единому избирательному округу на территории 
Заполярного района Ненецкого автономного округа 

Число участковых избирательных комиссий                       40
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования         40

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№7

УИК 
№8

УИК 
№9

УИК 
№10

УИК 
№11

УИК 
№12

1
Число избирателей, включённых в список избирателей 
на момент окончания голосования

609 77 543 114 113 57

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

570 70 500 100 95 50

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

38 0 0 4 5 0

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям 
в помещении для голосования в день голосования 

149 27 87 44 28 12

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

8 0 6 0 0 0

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 375 43 407 52 62 38

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

35 0 6 0 0 0

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

160 27 87 48 33 12

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 9 0 1 2 2 0
10 Число действительных избирательных бюллетеней 186 27 92 46 31 12
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0 0

Наименование избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за 
каждый список кандидатов

13
«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Заполярного района»

78 13 32 14 14 10

14 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе» 11 0 4 2 3 0
15 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» 44 4 36 20 4 0

16
«Политическая партия «Казачья партия Российской 
Федерации»

3 0 0 0 0 0

17
«Ненецкое региональное отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

15 0 1 0 1 0

18 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» 27 8 14 8 8 2

19
«НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 
партии «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

8 2 5 2 1 0

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

«Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

 
8 сентября 2019 года»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2

«избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный район 
«Заполярный район» о результатах выборов по единому избирательному округу на территории 

Заполярного района Ненецкого автономного округа 

Число участковых избирательных комиссий                       40
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования         40

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№13

УИК 
№14

УИК 
№15

УИК 
№16

УИК 
№17

УИК 
№18

1
Число избирателей, включённых в список 
избирателей на момент окончания голосования

31 513 134 325 444 69

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

30 500 135 300 400 60

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

0 6 3 3 1 0

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

13 127 33 61 70 18

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0 0 0 2 5 0

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 17 367 99 234 324 42

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 0 0 2 5 0

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

13 133 36 64 71 18

9
Число недействительных избирательных 
бюллетеней

0 4 1 1 5 0

10 Число действительных избирательных бюллетеней 13 129 35 65 71 18
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных 
при получении

0 0 0 0 0 0

Наименование избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за 
каждый список кандидатов

13
«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Заполярного района»

3 53 10 22 19 6

14
«ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном 
округе»

1 17 12 1 4 3

15 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» 3 25 10 32 27 7

16
«Политическая партия «Казачья партия Российской 
Федерации»

0 0 0 0 0 0

17
«Ненецкое региональное отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0 7 0 1 4 0

18 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» 5 24 1 6 15 1

19
«НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 
партии «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

1 3 2 3 2 1

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

«Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

 
8 сентября 2019 года»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2

«избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный район 
«Заполярный район» о результатах выборов по единому избирательному округу на территории 

Заполярного района Ненецкого автономного округа 

Число участковых избирательных комиссий                       40
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования         40

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№19

УИК 
№20

УИК 
№21

УИК 
№22

УИК 
№23

УИК 
№24

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на 
момент окончания голосования

94 185 39 188 104 340

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой 
избирательной комиссией

85 155 40 170 95 310

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

0 1 0 5 1 1

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям 
в помещении для голосования в день голосования 

25 32 26 40 30 86

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0 0 0 6 3 0

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 60 122 14 119 61 223

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 0 0 6 3 0

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

25 33 26 45 31 87

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 1 1 4 0 0
10 Число действительных избирательных бюллетеней 25 32 25 47 34 87
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0 0

Наименование избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов

Число голосов избирателей, поданных 
за каждый список кандидатов

13
«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Заполярного района»

8 9 7 19 14 35

14 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе» 6 4 1 2 0 1
15 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» 5 12 1 16 7 16

16
«Политическая партия «Казачья партия Российской 
Федерации»

0 1 0 0 0 1

17
«Ненецкое региональное отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

0 1 1 1 2 5

18 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» 4 2 12 9 9 23

19
«НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 
партии «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

2 3 3 0 2 6

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

«Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

 
8 сентября 2019 года»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2

«избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный район 
«Заполярный район» о результатах выборов по единому избирательному округу на территории 

Заполярного района Ненецкого автономного округа 

Число участковых избирательных комиссий                       40
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования         40

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№25

УИК 
№26

УИК 
№27

УИК 
№28

УИК 
№29

УИК 
№30

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на 
момент окончания голосования

486 167 84 1200 666 141

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой 
избирательной комиссией

450 160 80 950 610 135

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим досрочно

54 1 0 75 28 1

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

165 40 38 285 207 30

5
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

2 0 0 9 0 0

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 229 119 42 581 375 104

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

5 0 0 60 23 0

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

216 41 38 309 212 31

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 13 2 0 19 17 1
10 Число действительных избирательных бюллетеней 208 39 38 350 218 30
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0 0

Наименование избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов

Число голосов избирателей, поданных 
за каждый список кандидатов

13
«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Заполярного района»

107 23 9 113 122 11

14 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе» 13 1 1 30 16 6
15 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» 47 10 21 129 49 7

16
«Политическая партия «Казачья партия Российской 
Федерации»

1 0 0 9 0 0

17
«Ненецкое региональное отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

6 2 1 28 8 1

18 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» 28 2 4 28 18 5

19
«НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
«КОММУНИСТЫ РОССИИ»

6 1 2 13 5 0

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

«Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

 
8 сентября 2019 года»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2

«избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный район 
«Заполярный район» о результатах выборов по единому избирательному округу на территории 

Заполярного района Ненецкого автономного округа 

Число участковых избирательных комиссий                       40
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования         40

Данные протоколов участковых избирательных 
комиссий

УИК 
№31

УИК 
№32

УИК 
№33

УИК 
№34

УИК 
№35

УИК 
№36

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на 
момент окончания голосования

378 489 533 541 478 855

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой 
избирательной комиссией

355 470 535 505 450 750

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно

1 17 11 20 12 4

4
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования в день 
голосования 

78 116 115 194 161 151

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования

0 10 0 4 10 1

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 276 327 409 287 267 594

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

0 25 0 4 10 1

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

79 118 126 214 173 155

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 6 9 8 13 6 9
10 Число действительных избирательных бюллетеней 73 134 118 205 177 147
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0 0

Наименование избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов

Число голосов избирателей, поданных 
за каждый список кандидатов

13
«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Заполярного района»

19 87 50 86 95 43

14 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе» 4 5 3 22 4 5
15 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» 27 15 51 65 46 42

16
«Политическая партия «Казачья партия Российской 
Федерации»

2 0 0 1 0 13

17
«Ненецкое региональное отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

2 9 6 7 2 7

18 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» 14 16 7 16 26 18

19
«НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
«КОММУНИСТЫ РОССИИ»

5 2 1 8 4 19

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года

«Муниципальные выборы по избранию депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва

 
8 сентября 2019 года»

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2

«избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный район 
«Заполярный район» о результатах выборов по единому избирательному округу на территории 

Заполярного района Ненецкого автономного округа 

Число участковых избирательных комиссий                       40
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, 
на основании которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования         40

Данные протоколов участковых избирательных комиссий
УИК 
№37

УИК 
№38

УИК 
№39

УИК 
№40

Итого

1
Число избирателей, включённых в список избирателей на 
момент окончания голосования

1243 884 1428 1196 16662

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой 
избирательной комиссией

1100 850 1300 1000 15000

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно

10 1 3 5 451

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день голосования 

171 167 205 152 3737

5
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования

1 0 19 0 101

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 918 682 1073 843 10711

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
переносных ящиках для голосования

1 0 19 0 295

8
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 
стационарных ящиках для голосования

181 168 208 157 3993

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 12 10 13 7 223
10 Число действительных избирательных бюллетеней 170 158 214 150 4065
11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0

12
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0 0 0 0 0

Наименование избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждый список 

кандидатов

13
«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Заполярного района»

51 53 63 38 1626

14 «ПАРТИЯ «РОДИНА» в Ненецком автономном округе» 11 1 11 7 271
15 «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ» 40 47 58 44 1137

16
«Политическая партия «Казачья партия Российской 
Федерации»

8 7 11 16 76

17
«Ненецкое региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ»

12 14 13 10 193

18 «Ненецкое региональное отделение ЛДПР» 21 24 44 29 571

19
«НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
«КОММУНИСТЫ РОССИИ»

27 12 14 6 191

Председатель окружной 
избирательной комиссии                                            Субоч Е.В.
Секретарь                                           Кушнир М.И.

М.П. Сводная таблица составлена 13 сентября 2019 года


